2

Утверждаю

Председатель Правления

Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области

______________________Е.Н. Морева
П Р О Т О К О Л № 25/2
заседания Правления Департамента энергетики и тарифов Ивановской области

30 июня 2023 г.

                      г. Иваново
Присутствовали:

Председатель Правления: Морева Е.Н.;

Члены Правления: Агапова О.П., Бугаева С.Е., Виднова З.Б. (от УФАС России по Ивановской области на праве совещательного голоса, участие в голосовании не принимает), Коннова Е.А., Полозов И.Г., Турбачкина Е.В.

От Департамента энергетики и тарифов Ивановской области: Шабурова М.С.
Ответственный секретарь Правления: Аскярова М.В.

П О В Е С Т К А:
О корректировке инвестиционной программы АО «Водоканал» по развитию централизованной системы водоотведения в городе Приволжск на 2021-2026 годы.

СЛУШАЛИ: о корректировке инвестиционной программы АО «Водоканал» по развитию централизованной системы водоотведения в городе Приволжск на 2021-2026 годы (Полозов И.Г., Шабурова М.С.)
Постановлением Департамента энергетики и тарифов Ивановской области (далее – Департамент) от 20.12.2021 № 58-ип(к)/1 утверждена инвестиционная программа АО «Водоканал» по развитию централизованной системы водоотведения в городе Приволжск на 2021-2026 годы, реализуемая в рамках концессионного соглашения от 22.09.2021 № 50-с в отношении объектов централизованной системы водоотведения Приволжского городского поселения (далее – концессионное соглашение).

Дополнительным соглашением от 22.12.2022 № 41-с внесены изменения в концессионное соглашение, в частности, скорректированы обязательства концессионера по реконструкции объекта концессионного соглашения.

На основании внесения изменений в концессионное соглашение и в соответствии с правилами разработки, согласования, утверждения и корректировки инвестиционных программ организаций, осуществляющих горячее водоснабжение, холодное водоснабжение и (или) водоотведение, утвержденными постановление Правительства РФ от 29.07.2013 № 641 (далее – Правила), АО «Водоканал» представлен в Департамент проект корректировки инвестиционной программы.

Проект корректировки инвестиционной программы подготовлен АО «Водоканал» на основании технического задания на корректировку инвестиционной программы, утвержденного постановлением администрации Приволжского муниципального района от 16.02.2023 № 91-п. Письмом от 29.05.2023 № 1057-01 администрацией Приволжского муниципального района Проект корректировки инвестиционной программы согласован.

Проект корректировки инвестиционной программы рассмотрен в установленный Правилами срок. Основания для отказа в утверждении проекта корректировки инвестиционной программы и направления ее на доработку согласно Правилам отсутствуют.
РЕШИЛИ:

1. Скорректировать инвестиционную программу АО «Водоканал» по развитию централизованной системы водоотведения в городе Приволжск на 2021-2026 годы, изложив приложение 2 к постановлению Департамента энергетики и тарифов Ивановской области от 20.12.2021 № 58-ип(к)/1 в новой редакции согласно приложению.

2. Постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Приложение

 к протоколу заседания Правления Департамента
 энергетики и тарифов Ивановской области
от 30.06.2023 № 25/2
	Перечень мероприятий инвестиционной программы АО «Водоканал» по развитию централизованной системы водоотведения в городе Приволжск на 2021-2026 годы

	№ п/п
	Наименование объекта (мероприятия)
	Цели реализации (группы) / краткое описание мероприятий
	Год начала строительства /проектирования
	Технические характеристики объекта до выполнения мероприятия
	Технические характеристики объекта после выполнения мероприятия
	Стоимость реализации мероприятия, тыс.руб. (с НДС)
	в том числе по годам

	Показатель
	Ед. изм.
	Значение показателя
	Показатель
	Ед. изм.
	Значение показателя

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	1.
	Реконструкция или модернизация существующих объектов водоотведения

	1.1.
	Реконструкция существующих объектов водоотведения

	1.1.1.
	Проектно-изыскательские работы на устройство системы дозирования с увязкой её с системой измерения объема стоков, а также реконструкцию отводящего канала для достижения заданных параметров стоков
	Реконструкция объекта водоотведения
	2022/2022
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	192,000
	0,000
	192,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	1.1.2.
	Реконструкция устройства системы дозирования с увязкой её с системой измерения объема стоков, а также реконструкцию отводящего канала для достижения заданных параметров стоков
	Улучшение биологической очистки сточных вод на очистных сооружениях канализации и сокращение сбросов загрязняющих веществ в р. Шача
	2023/2023
	БПК5
	мг/л
	6,5
	БПК5
	мг/л
	4,0
	3 208,660
	0,000
	0,000
	3 208,660
	0,000
	0,000
	0,000

	Аммоний ион

	24,5
	Аммоний ион

	0,7

	Нитрит ион

	1,22
	Нитрит ион

	0,1

	ВСЕГО ПО ПРОГРАММЕ
	3 400,660
	0,000
	192,000
	3 208,660
	0,000
	0,000
	0,000

Результаты голосования:

	№ п/п
	Члены правления
	Результаты голосования

	1.
	Морева Е.Н.
	за

	2.
	Бугаева С.Е.
	за

	3.
	Гущина Н.Б.
	-

	4.
	Коннова Е.А.
	за

	5.
	Турбачкина Е.В.
	за

	6.
	Агапова О.П.
	за

	7.
	Полозов И.Г.
	за

Итого: за – 6, против – 0, воздержался – 0, отсутствует – 1.

	Секретарь Правления

	М.В. Аскярова

	Члены Правления:

	Первый заместитель начальника Департамента энергетики и тарифов Ивановской области

	С.Е. Бугаева

	Заместитель начальника Департамента энергетики и тарифов Ивановской области - статс-секретарь
	-
	Н.Б. Гущина

	Начальник управления регулирования электроэнергетики Департамента энергетики и тарифов Ивановской области

	Е.А. Коннова

	Начальник управления регулирования теплоэнергетики Департамента энергетики и тарифов Ивановской области

	Е.В. Турбачкина

	Начальник отдела по утверждению нормативов и формированию цен на природный и сжиженный газ управления регулирования коммунального комплекса Департамента энергетики и тарифов Ивановской области

	О.П. Агапова

	Начальник отдела регулирования тарифов организаций коммунального комплекса, транспорта и социально-значимых услуг управления регулирования коммунального комплекса Департамента энергетики и тарифов Ивановской области

	И.Г. Полозов

	Главный специалист-эксперт отдела антимонопольного контроля и контроля органов власти Управления Федеральной антимонопольной службы России по Ивановской области

	З.Б. Виднова